
UBND TỈNH TUYÊN QUANG 

TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 1418/QĐ-ĐHTTr Tuyên Quang, ngày 20 tháng 6 năm 2014 
 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành hoạt động hệ thống quản lý thông tin  

đảm bảo chất lượng bên trong của Trường Đại học Tân Trào 

 

 

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC TÂN TRÀO 

 

Căn cứ Quyết định số 58/2010/QĐ-TTg ngày 22/9/2010 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc ban hành Điều lệ trường đại học; 

Căn cứ Quyết định số 1404/QĐ-TTg ngày 14/8/2013 của Thủ tướng 

Chính phủ về việc thành lập Trường Đại học Tân Trào; 

 Căn cứ Kế hoạch số 1334/KH-ĐHTT ngày 17/6/2014 của Hiệu trưởng 

Trường Đại học Tân Trào về việc xây dựng hệ thống quản lý thông tin đảm bảo 

chất lượng bên trong; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Khảo thí - ĐBCL & Thanh tra giáo dục, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Ban hành Quyết định hoạt động hệ thống quản lý thông tin chất 

lượng bên trong Trường Đại học Tân Trào. 

 Điều 2. Các đơn vị, cá nhân liên quan căn cứ Quyết định thi hành./. 

 

Nơi nhận:  
- Như điều 2 (t/h); 

- Lưu VP TT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

TS. Nguyễn Bá Đức 

  



 

HỆ THỐNG QUẢN LÝ THÔNG TIN  

ĐẢM BẢO CHẤT LƯỢNG BÊN TRONG 

(Ban hành kèm theo Quyết định số 1418 /QĐ-ĐHTTr ngày 20/6/2014 

của Hiệu trưởng Trường Đại học Tân Trào) 

 

 

 Trường Đại học Tân Trào ban hành quy định hoạt động hệ thống quản lý 

thông tin đảm bảo chất lượng bên trong như sau: 

1. Bộ phận đầu mối quản lý thông tin ĐBCL bên trong 

 Bộ phận đầu mối quản lý thông tin ĐBCL bên trong có nhiệm vụ quản lý 

thông tin đảm bảo chất lượng bên trong, điều hành, quản lý website ĐBCL của 

nhà trường bao gồm thu thập, xử lý, cập nhật các dữ liệu của các đơn vị về lĩnh 

vực đào tạo, NCKH, phục vụ cộng đồng và đưa thông tin dữ liệu lên website, 

trích xuất dữ liệu báo cáo Nhà trường, cấp trên và các bên liên quan khi có yêu 

cầu theo quy định.  

2. Đơn vị phối hợp quản lý thông tin ĐBCL bên trong 

 Các đơn vị phối hợp trong Nhà trường có nhiệm vụ quản lý thông tin của 

đơn vị mình theo chức năng, nhiệm vụ đồng thời cung cấp thông tin dữ liệu cho 

bộ phận quản lý thông tin khi có yêu cầu. Các đơn vị  phối hợp có quyền chia sẻ 

thông tin, dữ liệu về các lĩnh vực đào tạo, NCKH, phục vụ cộng đồng với nhau 

và các bên liên quan vì mục tiêu chung của Nhà trường theo quy định. Đơn vị 

phối hợp phục vụ về cơ sở vật chất, cơ sở hạ tầng CNTT đảm bảo cơ sở vật chất, 

cơ sở hạ tầng CNTT theo chức năng, nhiệm vụ được giao. 

3. Các quy định vận hành hệ thống quản lý thông tin ĐBCL bên trong 

 Trong quá trình vận hành hệ thống quản lý thông tin ĐBCL bên trong phải 

đảm bảo các nguyên tắc và quy định của Nhà trường như: bảo mật dữ liệu, bảo mật 

tài khoản; Quy định sử dụng mạng LAN và sử dụng internet; Quy định cấp tài 

khoản cá nhân; Quy định về chỉnh sửa, cập nhật, trích xuất dữ liệu điểm thi... 

4. Nhân lực, vật lực để xây dựng hệ thống quản lý thông tin ĐBCL bên trong 

 Bộ phận ĐBCL nhà trường được tăng cường tập huấn về công tác ĐBCL. 

Các đầu mối kể cả bộ phận quản lý thông tin ĐBCL đều được tăng cường nhân 

lực về công nghệ thông tin để hỗ trợ ứng dụng CNTT trong quản lý, điều hành. 

Về hạ tầng CNTT, Nhà trường tăng cường mua sắm đảm bảo cho bộ phận ĐBCL 

và các đơn vị đầu mối quản lý thông tin ĐBCL ứng dụng một cách hiệu quả. 

 


